

Risikovurdering, 2024 ISA VM SUP & Paddleboard

I forbindelse med afviklingen af 2024 ISA VM SUP & Paddleboard er Surf & SUP Danmark bekendt med en række risici, som beskrives i det nærværende dokument.

Tilladelser fra relevante myndigheder, grundejere m.v.

Surf & SUP Danmark har arbejdet med vandsportsaktiviteter i Københavns Kommune, herunder særligt i Københavns Havn siden 2013, og gennemførte i 2017 et tilsvarende VM i Københavns Havn. Forbundet er derfor velorienteret om de generelle krav fra myndigheder, krav til tilladelser m.v. der stilles til eventarrangører i København og er således også bekendt med de tilladelser der kræves for afviklingen af en vandsportsevent med aktiviteter i de Københavnske Kanaler og med base på Søren Kirkegårds Plads.

Grundet kompleksiteten af flere aktører i Københavns Havn har forbundet allerede påbegyndt dialogen med relevante myndigheder og pladsejere, herunder bl.a. det kongelige bibliotek mhp. leje af landarealer. Forbundet har tilsvarende etableret en god dialog med Dansk Svømmeunion (SVØM) mhp. videndeling, da SVØM igennem de seneste 10-15 år har arrangeret Christians Borg Rundt på og omkring netop Søren Kirkegårds Plads.

Generelt om tilladelser og risici

Det er forbundets overbevisning, at med en grundig forberedelse af eventen i god tid vil de nødvendige tilladelser for afviklingen af eventen komme i hus i rette tid forud for afviklingen. Søren Kirkegårds Plads er tidligere blevet og bliver jævnligt brugt til diverse events og det er derfor en velkendt proces, at gå i dialog med Kommunen, private aktører m.v. omkring brugen af pladsen. At få ansøgt om diverse tilladelser vil være blandt de første opgaver, som forbundet vil arbejde med.

Der kræves en særlig god dialog med By & Havn samt kommercielle aktører i havnen mhp. at få tilladelse til, at gennemføre aktiviteterne på vandet. Forbundet har samtidig forsøgt at planlægge eventen uden for højsæsonen, således eventuelle forstyrrelser af den daglige drift i

havnen minimeres betydeligt og desuden trækkes der på erfaringerne fra afviklingen af VM i 2017. Det vurderes derfor at det er realistisk, at få de nødvendige tilladelser til gennemførelse af eventen.

Økonomiske risici

Forbundet er bevidst gået efter at få finansieret størstedelen (81%) af økonomien i eventen via støtte fra Sport Event Danmark, Københavns Kommune samt et mindre deltagergebyr gennem den planlagte breddeevent. Den resterende del (19%) skal findes via støtte fra fonde og sponsorer og udgør den største risici ift. økonomien.

Surf & SUP Danmark har stor erfaring med fondsansøgninger og har gennem de seneste 7 år rejst mere end 13 mio. kr. i fondsstøtte til udvikling af surf og SUP sporten. Heraf har ca. 1 mio. kr. været direkte relateret til afviklingen af events, herunder i forbindelse med VM i 2017 og EM i 2022. Forbundet er derfor af den overbevisning at det er yderst realistisk at hente 550.000 kr. hjem (se budget) via fonde. Særligt set i lyset af de breddeaktiviteter som der er planlagt i eventen.

I 2022 er Surf & SUP Danmark desuden lykkedes med at åbne dørene op til nye og relevante partnere (eksempelvis Oister og Apollo Sports) gennem forbundets events og projekter. Dette har bevist at SUP sporten er interessant for nye typer af partnere, og det vurderes derfor også realistisk, at der samlet kan findes 1 mio. kr. i sponsorindtægter.

I tilfælde af, at det kun skulle lykkes at finde 50% af de budgetterede sponsorindtægter vil forbundet arbejde på nedenstående:

- 1) Dialog med ISA om mulighederne for at justere event fee.
- 2) Anvendelse af nationernes deltagerfee til eventaktiviteter
- 3) Salg af billetter i forbindelse med afviklingen af sprint disciplin (indgår ikke pt. i budget)
- 4) Salg af diverse VIP aktiviteter (indgår ikke pt. i budget)
- 5) Salg af varer på pladsen (indgår ikke pt. i budget)
- 6) Finansiere aktiviteten "66 nations program" gennem ISA

Eventarrangørens faglige, tekniske og administrative kompetencer

Som nævnt indledningsvis har Surf & SUP Danmark mange års erfaring med afviklingen af vandsportsaktiviteter i København. Herudover har forbundet siden 2013 arrangeret 10-15 større events om året i hele landet, hvor forbundet ved en hver event er i tæt dialog med den pågældende kommune og myndigheder om fx tilladelser til afvikling af den enkelte event, dialog om fælles kommunikation og budskaber, tilladelser fra diverse myndigheder m.v. Det er således forbundets vurdering at der allerede eksisterer en høj faglig og teknisk ekspertise.

I forbindelse med 2024 ISA VM SUP & Paddleboard vil forbundet desuden ansætte en projektleder på fuld tid til netop, at sikre arbejdet med eventen, herunder at tilladelser, økonomi, aftaler og den generelle udvikling af eventen skrider planmæssigt fremad. Projektlederen vil desuden kunne trække på et sekretariat af ca. 5 medarbejdere på de områder hvor det måtte være relevant.